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Zanja Z-08 para altura de 2,50 a 3,50 m.

Tubos de P.V.C. 
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Relleno con material seleccionado 
procedente de la excavación 
(exento de piedras) al 100% P.M. 
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Zanja Z-09 para altura mayor a 3,50 m.
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procedente de la excavación 
(exento de piedras) al 100% P.M. 
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Zanja Z-10 para altura mayor a 3,50 m.
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Zanja Z-03 para altura de 0.60 a 1.50 m.
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Zanja Z-01 para altura menor o igual a 0,60 m.
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(de la excavación o préstamo)
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0,30

0,
20

0,
10Relleno con material seleccionado 
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(exento de piedras) al 100% P.M. 
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Zanja Z-04 para altura de 0.60 a 1.50 m.
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Zanja Z-05 para altura de 1,50 a 2,50 m.

Tubos de P.V.C. 

Material granular de cantera: 
arena compactada al 95% P.M.
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Relleno con material seleccionado 
procedente de la excavación 
(exento de piedras) al 100% P.M. 
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Zanja Z-06 para altura de 1,50 a 2,50 m.

Tubos de P.V.C. 

Material granular de cantera: 
arena compactada al 95% P.M.
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Zanja Z-07 para altura de 2,50 a 3,50 m.
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ØBI

ØBE
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Cotas orientativas de los pozos

Ø BE

E

H

Ø BI

1.60

0.20

1.3551.20

0.16

1.52

1.20

Junta elástica estanca

Tapa normalizada

Junta base/tubo

Cotas orientativas en bases de registros prefabricados

Ø O
Ø E
Ø I

Ø BE
Ø BI

Macho
Alzados

Junta

Solera

J
HO
ES
E
M
h Útil

Orificio

Exterior
Interior

H Total

Pozo

Exterior
Interior

Tubo

Cuna de hormigón

5%

Tubo

178

160
165

1.135
65

20
105 60

200
200

1.290
65

Solera base

Tubo

500H

1.200

476

540

PVC
500

1.200

1.520

685
645

790
1.355

600H
750

1.600

Junta de estanqueidad

#Ø6 c/10cm.

HM-20

Cotasen mm.

5%

Detalle D

#Ø6 c/10cm.

min.0,025

B

A

A

B

Tipo 2

Pate trepador

HM-20

Tipo 2

HA-30

Cota hidráulica

HM-15

HA-25

2%

HM-20

HA
-2

5

2%

Pate trepador

Junta pvc circular

HA
-3

0
HA

-3
0

o escalera

o escalera

Tipo F-910 o similar

Pozo de registro de hormigón armado prefabricado: elementos
Escala: 1/40

Pozo de registro de hormigón armado prefabricado: 
modulo base fecales
Escala: 1/40

Pozo de registro de hormigón 
armado prefabricado para
tuberías fecales Ø menor de 800 mm.
Escala: 1/40

NOTAS:
- La base realizada "in-situ" estará armada con #Ø12 
c/25cm.               
- Para realizar la unión de los elementos prefabricados
  con la base se ejecutara una entalla a la misma con la 
  forma del elemento a encajar.

Solera base

Detalle de junta base-tubo
 con orificio prefabricado

Detalle de junta base-tubo
con orificio taladrado a posteriori

Base pozo de registro

Módulos de altura variable
entre 0.25 -1.00m.

COTAS ORIENTATIVAS EN MM.

ØBI

HA
-3

0

Ø6 c/10cm.

12 Ø6

Lengüeta situada
hacia arriba

AA

Detalle A

Detalle B

Lubricante bajo
la lengüeta

ØBE
E

1200
1520
160

HA
-3

0

AA

Lengüeta situada
hacia arriba
Lubricante bajo
la lengüeta

Detalle A

SPIT Ø12
4 unidades

TIPO 2

COTAS ORIENTATIVAS EN MM.

ØBI 1000
ØBE
E

1200 1500
1240 1520 2100
120 160 300

TIPO 1 2 3

SANEAMIENTO

2

FABRICANTE

UR ZIKINAK

EN 1 D-4 004

Pozo de registro de hormigón armado prefabricado: 
módulo cilíndrico
Escala: 1/40

Pozo de registro de hormigón armado prefabricado:
módulo cónico
Escala: 1/40

Colocación en el 
extremo macho

Posición final

Colocación en el 
extremo macho Posición final

Conjunto Cono Alzado seccionado Sección A-A' Sección B-B'
Sección A-A Sección A-A

Planta

Planta

Junta entre módulos

Detalle A 
anclaje de tapa

Planta

Detalle D

Detalle A

Detalle B

Junta entre módulos

POZOS PREFABRICADOS

2.40

0.16

1.90

0.20

1.82 2.32

0.20

1.355 1.20

1.50

0.16

2 2

1.20 1.355

2.00

0,
37

ØBI0,
07

0,
30

ØBE

0,
1

50º

Clasificación y normativa
Certificado de calidad 

en la fabricación
fabricante

euri urak

Ø645

26

96

10
0

Ø600
pluviales

ur zikinak
fecales

Armadura radial C

AA

Ø12 c/10cm. circunferencial

3Ø6

Tapa de fundición dúctil

Detalle A
Pavimento

SANEAMIENTO

2

FABRICANTE

UR ZIKINAK

EN 1 D-4 004

normalizada

COTAS ORIENTATIVAS EN MM.

ØBI
ØBE
C

1520
32 Ø10

TIPO 2
600

1240
28 Ø10

1

SPIT Ø12
4 unidades

HA-30

Losa de cubierta para pozo prefabricado
Escala: 1/25

SPIT Ø12
4 uds.

Posición máxima apertura

SANEAMIENTO

2

FABRICANTE

UR ZIKINAK

Ø650

A

EN 1

Ø850

D-4

C

004

B

D

A

B

C

D

- Las tapas serán de clase D400

Tapa circular articulada
 Escala: 1/25

Planta

Sección A-A

Planta

Alzado 

Detalle A
Anclaje de tapa

TAPAS

Modulo cónico Ø=1000/ h=600
Junta elástica

Pates de polipropileno

Sellado de junta "IN SITU"

10 cm de hormigón de limpieza

Detalle de biela de longitud: 1/2tubo standard (hormigón o PVC)
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